Der Priester singet: 1) Credo in unum Deum, worauf der Schülerchor antwortet: Patrem omnipotentem factorem coeli et terrae: visibilium omnium et invisibilium. Et in unum dominum Ihesum Christum, filium dei unigenitum: et ex patre natum ante omnia secula: Deum de Deo: lumen de lumine. Deum verum de vero deo genitum, non factum, consubstantialem patri, per quem omnia facta sunt, qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit de coelis, et incarnatus est de spiritu sancto, ex Maria virgine: et homo factus est. Crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato, passus et sepultus est, et resurrexit tertia die secundum scripturas: Et ascendit in coelum, sedet ad dextram patris et iterum venturus est, cum gloria iudicare vivos et mortuos. Cujus regni non erit finis: Et in Spiritum sanctum dominum et vivificantem, qui ex patre filioque procedit, qui cum patre et filio simul adoratur et conglorificatur, qui locutus est per prophetas. Et unam sanctam catholicam et apostolicam ecclesiam, confiteor unum baptismum in remissionem peccatorum, et expecto resurrectionem mortuorum et vitam venturi seculi. Amen.<sup>5a)</sup>

Darnach singet die Gemeinde:

Wy glöuen all an einen God, schepper Himmels und der Erden,  
 De sict thom Vader geuen hefft, Dat wy syne Kinder werden,  
 He wil uns alltydt erneren, Lyff und Seel ock wol bewaren,  
 allen unfall will he wehren, neen leid schal uns wedderfaren,  
 He sorget vör uns, hödet und wäket, alle dind steit Gade in syner macht.  
 Wy glöuen ock an Iesum Christ, Synen Sön und unsen Heren,  
 de ewig by dem Vader ys, geliker Godt van macht und ehren,  
 Van Maria der Jungfrowen, ys ein ware Minsch gebaren,  
 Dorch den hilligen Geist im gelouen, vor uns de wy weren vorlaren,  
 am crütz ys he gestoruen, und van dem Dodt, wedder upgestanden dorch Godt.  
 Wy glöuen an den hilgen Geist, Godt mit Vader und dem Söne,  
 de aller blöden tröster heth, und mit gauen zyret schone,  
 holdt in eynem sinne gar euen, hyr all sünd vorgeuen werden,  
 dat Flesch schal ock wedderleuen, na dijsen elende, is bereidt,  
 uns ein leuent in ewicheit<sup>5b)</sup>

<sup>5a)</sup> Siehe Spangenberg, Cant. eccles. 7<sup>b</sup>—9<sup>a</sup>.

<sup>5b)</sup> Geffcken Nr. 16.

2) Latet uns beden (von der Kanzel): Here Godt van dem allerley guds kumpt, Wy<sup>o</sup>) bidden dy, du willest uns dynen Denern gnade vorlenen, dath wy dorch dyne Ingeuinge dencken, wath guds und recht is, und datsülige dorch dyne hülpe und bystandt, od mögen vullenbringen, Umme dynes Söns willen, unses Heren Ihesu Christi, de mit dy und dem hilligen Geiste leuet und herschet hümmer und ewiglick, Amen.